
COMUNE DI BOSA
Provincia di Oristano

Numero Registro dell'Area: 474

in data 12/12/2025

OGGETTO CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER 
INIZIATIVE IN AMBITO TURISTICO E CULTURALE - 
ANNO 2025 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

Numero Registro Generale: 1370

AREA AFFARI GENERALI  E ISTITUZIONALI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

Visto il D.lgs. 50/2016 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 dell'08/10/1991 e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 

18/03/2013; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 226 del 30/12/2011 e ss.mm.ii.; 

Premesso che: 
 con decreto del Sindaco n. 2 del 2/1/2024 è stata confermata la nomina della sottoscritta quale 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Istituzionali; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24/02/2025 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2025-2027; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 24/02/2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2025-2027; 

 con deliberazione C.C. n. 26 del 18/06/2025 è stato approvato il Rendiconto della Gestione per l'esercizio 

2024; 

 con deliberazione della Giunta Municipale n.  16 del 11/3/2025 è stato approvato il piano annuale dei flussi 

di cassa per l’anno 2025; 

 

Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 29.06.2023 è stato approvato il 
Regolamento Comunale per la concessione dei contributi economici e per l’istituzione dell’Albo delle 
Associazioni”; 
 
Visto, in particolare, il Capo II, inerente la concessione di contributi ordinari alle Associazioni; 
 
Viste: 

o la determinazione n. 1134 del 10/11/2023, di approvazione dell’Albo comunale delle Associazioni; 
o la determinazione n. 1334 del 05/12/2025, di aggiornamento dell’Albo comunale delle Associazioni; 
 
Rilevata la necessità, al fine di provvedere all’assegnazione ci contributi economici ordinari per iniziative in 
ambito turistico-culturale per l’anno 2025, ai sensi dell’art. 13 del citato Regolamento, di approvare apposito 
avviso pubblico; 
 

Visto l’avviso pubblico e la relativa modulistica, redatti secondo le disposizioni del vigente Regolamento, 
allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di dover provvedere alla loro 
approvazione al fine di dare attuazione all’intervento programmato;  
 
Ritenuto a tal fine opportuno fissare al 22.12.2025 il termine per la presentazione delle istanze; 
 

Dato atto che: 



 

 

- la spesa relativa, quantificata in € 10.000,00 farà carico sul capitolo 2079/0 del Bilancio 2025/2027, impegno 

D1209; 

- l'assegnazione dei contributi avverrà a seguito di valutazione delle domande secondo i criteri stabiliti 

nell’avviso; 

 

Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dalla Dott.ssa Alessandra Nieddu; 

 ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di situazioni di 

conflitto d'interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate del 

Regolamento Comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

01/02/2013 e ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

La narrativa che precede s'intende interamente richiamata e, conseguentemente: 
o di approvare l’avviso pubblico ed i relativi allegati A e B, facenti parte integrale e sostanziale della 

presente determinazione, per l’assegnazione di contributi economici ordinari per iniziative in ambito 
turistico-culturale -Anno 2025, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento per la concessione dei contributi 
economici e per l’istituzione dell’Albo delle Associazioni; 

o di pubblicare l’avviso e i relativi allegati all’Albo Pretorio dell’Ente e sul Sito Istituzionale del Comune 
nella sezione Amministrazione Trasparente – Criteri e modalità;  

o di fissare all’22.12.2025 il termine per la presentazione delle istanze; 
o di dare atto che l'assegnazione dei contributi avverrà a seguito di valutazione delle domande, secondo i 

criteri stabiliti nell’avviso; 
o   di dare atto che la spesa relativa, quantificata in € 10.000,00, farà carico sul capitolo 2079/0 del Bilancio 

2025/2027, impegno D1209; 
o di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 
o di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione trasparente, di cui al 

D.lgs. n. 33/2013. 
 

Il Responsabile dell’Area 
Dott.ssa Rita Mozzo 

 


